injudicio , et-extra illud nti . sen se ju-
vare ullo modo posse ; sed ipsas preesen-
tes litteras semper firmas, validas, et
efficaces existere , el fore, snosgue ple-
narios , et integros effectus sortiri , et
obtinere , ac illis ad quos spectat, et
pro itempore quandocumque speclabit,
et omnibus, ¢t per ornma plenissime
suffragari ; sicque et non aliter in pree-
missis per quoscamgque Judices Ordi-
narios , et Delegatos , etiam causarum

Palatii Apostolicl Auditores , sublata eis,
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et eorum cuilibet quavis aliter judican-

1di, et interpretandi facultate , et ancio—

ritate , judicare , et definiri debere , ac
irritum , et inane , si secus super his a
quoquam , quavis auctoritate , scienler
vel ignoranter contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus quavis hacte-
nns note litis , litiumgue ublgue pen-
dentia , aliisque preemissis s ac Nostris,
et Cancellariz Apostolicae regulis de ju-
re quzsito non tollendo , et Constutio-
nibus Apostolicis , caterisque contrariis
quibuscumque. Datum Rome apud San—
ctam Mariam Majorem sub Annulo Pi-
scatoris die xxmi.  Aprilis MDCGLXIL
Pontificatus Nostri Anno IV.

CCLXXVIL

Confirmatio literarum Bonifiacii VIIL ,
Gregorii XV., et Innocenti X. circa
Judices Conservatores, cum declara—
tione , gquod Superiores Regularium
temporarii , nullo casu deligi in Ju-
dices conservatores possint 5, quodque
in Infidelium Regionibns nullo mo-
do expediantur cligendi Judices Con-
servatores,

Glemens Episcopus Servus Servorum Dei
Ad perpetuam rei memoriam

§ 1. Eum omninm gquidem Ec-
clesiarum , tom earnm prasentim quie
I remotissimis regionibus sunt consti-
tutee , decet Apostolicam Sedem curom
gerere. Fideles enim illic degentes , vel
Ecclesize corpori recens inserti, vel un-
digue Paganorum ritihus , et supersti-
tionibus circumdati , nisi novarum plan-
tarum instar foveantur , irrigentur , di-
ligenterque custodiantur, periculum est
ne paullatim arescant , in eisque fru-
ctum quem optat calestis Paterfumi-
lias , non adinveniat. Hine Romani Pon-
tifices predecessores Nostri , quorum
exemplum Nos quoque sequuti sumus ,
in easdem regiones seculares , et regu-
lares Clericos bene mullos qui in agro
Dominico operarentur , mittendos co-
rarunt. Sed infensissimus homani  ge-
neris inimicus, qui inter frumentum
zizania super scminare solet, discor—
diarnm semina inter eorum aliquos spar-
gere adeo consuevit , ut non raro sui
muneris obliti, ac Apostolicee legatio-
nis immemores, pro. eo quod gentibus,
et populis sedentibus in, tgn_c])l‘is-,, et
regione umbre morlis, fidei lucem